,

e^ Dominus Mattheus de BatidiT^o &
Tomaxius Ocacollato de Sarago-^a, ut U-
golinus da loco de Vizano , c^ Bona-

ventura de Boa ...... de Vizano rogatl

Junt teftes ,

A a a z Egt
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Ego BiHoJottis quondam I. . . . . No

tarius boc Manumijponts Injlrumentum ,

728
A iit fitpra legitur , interfui c^ rogatui fulh-

\

fcripfi , c^ addidi quod dimifi .

Manumiffio duarum Ancillarum faSla ab Armanno & Wigberto
fratribus, Anno 1134.

1A7 nomine Domin! Dei eterni , Mil-

lefimo Centefimo Tricefimo Qitarto ,

V. die menfis Julii , IndiiTione Tertia-

dccima. Et ideo in Dei nomine nos qui-

dem ^rmannus & Wigbertus filii Wber-
tf , qtii fen/imus Lege vivere Salica

,

fiatuimus vobis Berta filia Gerardi &'
WiUelme Wadelace filie tue tam pro

vobis , quamque eredibus nati vel

procreati , vel in antea nafcituri erunt j
ut fis vinculo Servitutis, con-
fenfumque fit vobis effe liberas &
abfolutas manu Sacerdotum cir-

ca facrum Altarc cum cereo apren-

fo.... illo quod quadrubium in qua
parte volueris, anbula, & difceda-

tur . Ita fit vobis abfolute ab

omni vinculo Servitutis vohis vel ve-

Jlris eredihus , qui funt nati vel pro-

treati , vel in antea nafcituri erunt

,

cum orani conquiftulo , vel quis pe-

cuHum veftrum
, quod nunc abetis,

vel jn antea Deo acqi.irere potueri-

tis. Et nos jam diHum ^Armannum &
Wigbertum pro Dei amore , dilettione

& remedium anime nofire , e^ anima
patris nofiri , fiataimus vohis effe libe-

rara ab omni vinculo Servitutis. Et
pro Solidis trcMta quatuor Lucenfis

.

Et nos promittitms defsnfare li^ auSio-

ri^are contra omni contradicente omine

defenfare . Et fi defenfare noluerimus

aut fi agcre , aut caufare prefumferi-

mus damni pcna nomine promittimus

dare Libra una aurea , & ncc tsobis

licere de oc fa^o aliter facere nolle vo-

iumus, fed quod a nobis femel fa7um
1x1 fcriptum efl , orania inviolabiliter

{onferuare pramittimus fttb Jliptdatione.

B
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Vico Policino in domo cultum Sanili

Marci Evangeli/le.

tum ^rmannum li^ Giber-

tum , & ita fieri rogavcrunt .

(&" t/fldricus , c^ Johannes

da Vi-^ano , & Engius filius , c^" Si-

geliro de Gambalunga , & o4lbertus a

Bagno , c^ Johannes Infurciato.

Ego Gerardus Chrijti mifericordia Ta-

belius fcrip/i Cj^ complevi

.

Anno MCXXXIV. Julio menfe de-

currebat Indisfio XII. Quare fcriptum

potius fuerit ^nno MCXXXV. quum
in Indi.Tione Tertiadecima ita fcripta

vix latere poflit error. Heic autem
vldes

, quod fupra innui , confuevif-

fe Servos aliquid de peculio con-
ferre Domino manumittenti . En ut

Ancillae iftae Solidos triginta quatuor

Luccnfis monetas Heris fuis perfol-

vunt
,
quamquam in Ecclefia Dei

Manumiffio perafta fuerit. In Ap-
pendice ad Marculfum Tom. 2. Ca-
pitular. Baluzii , Cap. 48. legitur

formula, in qua Dominus Servo in-

genuitatem fe donare profitetur, fub-

dens : Et dedifii mihi pro hoc , quod

mihi bene complacuit tam in argento ,

quam in amicto valentes Solidos tantos

,

Idem quoque difcas ex altera Char-

ta
,
quam fuppeditavit mihi Archi-

vum Eftenfe, ubi Servus manumifTus

Hero fuo numerat quatuor Lil/ras Me-
diolanenfis monetae. Haec autem Ma-
numiffio minime celebrata efl: in ae-

de facra, fed dumtaxat coram Nota-

rio facri Palatii ac teflibus . EJici-

tur tamen, eum ,Amunth , five Libe-

rum effe futurum , ficut illi , qui in

quadti'-
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^uadrivio i» quariatn manum traditi -K

funt , vel ftcut illi , qui per manum
Sacerdotis circa fanSIum ^ltare ad li-

7?o
beros dimittendos dedvMi funt . Accipe

Chartatn ipfara

.

Rodulfus & Guilielmus fratres de Valvifnerla Gaalterum agnoraento

Orinaie Servum fuum libertate donant, Anno H07.

IN nomine San^e & individue Tri'

nitatis . ^nno ah Incaniatione Do-
tttini no/iri Jefu Chrifli Mille/imo Cen-

tefimo Septimo , die ante Kalendas Fe-

i/ruarii , Indi^ionf^ XV. tihi Gualtero,

qui vocatur Orinale , filio quondam
Gusberti de Valvifneria , Servo juris

noRri , nos quidem in Dei nomine Ro-
dulfus una cum Conjuge Matelde , id^

Cuiiielmus germanis Jiliis quondam Rai-
nerii de Valvifneria , qui profefft fumus
ex natione nofiva Lege vivere Longobar-

dorum , domini (^ domina , benefacfores

(fir benefatrix tui , prefentes prefentibus

diximus ad meritum anir/te

noflre & ncflrorum pertiitere potefl pa-

fentumj necejfe e/i nobis ..... age-

jre ^ unde in hoc feculo zy in futuro ple-

nam c^ maximam apud omnipotentem

Dominum pvffimus confequi mercedem.

Jdeoque nos fuprafcripti domini i^ do-

mina ttia fiatuimus te Gtialterum , qui

vocatur Orinalem , ,, Servum juris no-

ftri , ut amodo a prefenti die in

antea fis Liber, & abfolutus ab

omni vinculo fervitutis: Fulfreal

& Amunth faftus es: vitam fem-

per bene, & integram deducas in-

genuitatem . Et tibi a prefenti die

de quatuor viis ambulare, aut cum

„ quo habitare volueris , liberam ,

„ atque firmiflTimam in omnibus ha-

„ beas poteftatem , & congruam Li-

„ bertatem, ut diximus, juxta Le-